
 

 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

 
Č.J.: MUKV  23978/2024 VYST    
SPIS. ZN.: 
POČET LISTŮ: 
POČET PŘÍLOH: 
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 

MUKV - S 3915/2024 VYST/Br  
2 
0 
0 

  

*MUKVX013H0Z2* 
 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Vladimír Brtník 
315 739 957 
vladimir.brtnik@mestokralupy.cz 

DATUM: 15.04.2024    

 
 

R O Z H O D N U T Í 

 

Výroková část: 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal 
žádost o povolení uzavírky, kterou dne 15.03.2024 podala společnost POZEMNÍ KOMUNIKACE 
BOHEMIA, a.s., IČ 27900096, Milady Horákové č.p. 2764, 272 01  Kladno, kterého zastupuje společnost  
3K značky s.r.o., IČ 25056271, Jiráskova č.p. 1519, 251 01  Říčany u Prahy, zastoupená jeho jednatelem 
Lubomírem Lágnerem (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání  

zamítá 
žádost o povolení uzavírky pozemní komunikace 

 
silnice č. II/101 - ulice Dlouhá, Palackého  – staničení km:  74,410 – 76,750,   
 
v termínu:  19.04.2024 – 16.05.2024,    
 
z důvodu stavební akce "Oprava povrchu vozovky, silnice č. II/101, Veltrusy“.   
  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., IČ 27900096, Milady Horákové č.p. 2764, 272 01  Kladno 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. IČ 00066001,  Zborovská č.p. 81/11,  
150 00  Praha 5-Smíchov 

Odůvodnění: 
Žadatel podal dne 15.04.2024 žádost o povolení úplné uzavírky silnice č. II/101 - ulice Dlouhá, 
Palackého  – staničení km:  74,410 – 76,750    z  důvodu  akce  "Oprava povrchu vozovky, silnice  
č. II/101, Veltrusy".   

Silniční správní úřad oznámil zahájení správního řízení a nařídil ústní jednání přípisem  
č.j. MUKV 18648/2024 VYST dne 20.03.2024. Z ústního jednání, které se konalo dne 28.03.2024 byl 
sepsán protokol č.j. MUKV 20464/2024 VYST. Prezenční listina č.j.: MUKV 20463/2024 VYST. 

  
Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 



Č.j. MUKV  23978/2024 VYST str. 2 

 

 

písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích zamítl úplnou uzavírku silnice č. II/101 - ulice Dlouhá, 
Palackého  – staničení km:  74,410 – 76,750.   
Důvodem zamítnutí úplné uzavírky byla skutečnost, že ve stejném termínu již byla povolena uzavírka 
silnice č. II/101, ulice Veltruská v Kralupech nad Vltavou a to v délce 1.400 m. Zamítnutý úsek úplné 
uzavírky silnice č. II/101 (ulice Dlouhá, Palackého, Veltrusy) je dlouhý 2.340 m. Tato silnice  
se nachází  cca 1.400 m od výše uvedené uzavřené silnice. Z tohoto důvodu by na sebe navazovaly dvě 
objízdné trasy a vzhledem k velmi vytíženým, zároveň tranzitním pozemním komunikacím, by byla velká 
pravděpodobnost vzniku kolizních situací. 
Dále dle vyjádření organizace Integrovaná autobusová doprava SK a organizace ROPID nelze obsloužit 
hromadnou dopravou obec Všestudy. Vzhledem k tomu, že zmíněná obec Všestudy nemá alternativní 
spojení, např. vlakové, nelze dle vyjádření starosty obce Všestudy zajistit jakoukoliv alternativu 
obslužnosti pro občany této obce. Po ukončení úplné uzavírky silnice č. II/101 na území obce Kralupy nad 
Vltavou, v případě podání nové žádosti, bude zamítnutá uzavírka opětovně projednána. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského 
úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu      
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví        
je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno podle § 42b 
odst. 1 písm. a)  zákona o pozemních komunikacích pro právnické osoby s možností sankce až do výše 
500.000,- Kč. 

„otisk úředního razítka“ 

 
Jiří Polák 

vedoucí stavebního úřadu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUKV  23978/2024 VYST str. 3 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích nevyměřuje. 
 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., IČ 27900096, Milady Horákové č.p. 2764, 272 01  Kladno, 
kterého zastupuje 
3K značky s.r.o., IDDS: 7qpdp9i 
 sídlo: Jiráskova č.p. 1519, 251 01  Říčany u Prahy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
 
dotčené správní úřady 
Policie ČR KŘP Středočeského kraje, DI Mělník, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Bezručova č.p. 2796, Mělník 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Dopravní úřad, Palackého náměstí č.p. 1, 278 01  Kralupy nad 
Vltavou 1 
 
na vědomí 
Město Veltrusy, IDDS: yn2bwnn 
 sídlo: Palackého č.p. 9, 277 46  Veltrusy 
Obec Všestudy, IDDS: s6ga88y 
 sídlo: Všestudy, 277 46  Veltrusy 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Bezručova č.p. 3341, 276 01  Mělník 1 
Integrovaná doprava Středočeského kraje p.o., IDDS: pdrwknv 
 sídlo: Sokolovská č.p. 100/94, 186 00  Praha 86 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 
 sídlo: Rytířská č.p. 10, 110 00  Praha 1 
Město Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. č.p. 1, 278 88  Kralupy nad Vltavou 1 
1x spis  

 


		2024-04-15T14:36:26+0000




